
Nordeuropa 

Estland (Reval) (Tallinn) (kostenpflichtig) 

Põhimaantee 1 (E20) Tallinn – Narva, Rõmeda – Haljala lõigu põhiprojekti koostamine. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 31.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Finnland (Tampere) (kostenpflichtig) 

Katujen ja yleisten alueiden valaistus-, liikennevalo- ja sähköalan rakentamispalvelun puitesopimus 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Finnland (Helsinki) (kostenpflichtig) 

A12977 THL K-rakennuksen suunnittelukilpailu 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 08.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Lettland (Rīga) (kostenpflichtig) 

1., 2. un 3. korpusu pārbūves tehniskā projekta izstrāde un autoruzraudzība. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 30.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Lettland (Rīga) (kostenpflichtig) 

Rīgas dzelzceļa mezgla posma Sarkandaugava – Mangaļi – Ziemeļblāzma modernizācija: būvniecība. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 31.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Lettland (Rīga) (kostenpflichtig) 

Daugavpils Šķirošanas stacijas attīstība: būvniecība. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Lettland (Rīga) (kostenpflichtig) 

Daugavpils pieņemšanas parka un tam piebraucamo ceļu attīstība – būvniecība. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 02.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Våler i Solør) (kostenpflichtig) 

Framework agreement for consultancy, engineering design and engineering services in the field of HVAC 

and sanitation — RIV 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279199
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279217
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279292
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279208
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279252
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279257
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279294


Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Våler i Solør) (kostenpflichtig) 

Framework agreement for consultancy, engineering design and engineering services in the field of 

electrotechnics — RIE 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Umeå) (kostenpflichtig) 

Naturvårdsbränning i Västerbottens län. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Norrköping) (kostenpflichtig) 

Projekt- och byggledning gata och väg 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Stockholm) (kostenpflichtig) 

Älvsjöstaden DP3- Totalentreprenad i samverkan 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Borlänge) (kostenpflichtig) 

Produktionssamordnare Tvärförbindelse Södertörn 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Osteuropa 

Bulgarien (София) (kostenpflichtig) 

Предпроектно проучване за газов хъб „Балкан“, част от проект от „общ интерес“ 6.25.4. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 01.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Praha 5) (kostenpflichtig) 

17-225 Silo Blovice – správce stavby. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279224
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279262
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279233
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279235
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279275
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279286
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279263
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279255


Kroatien (Zagreb) (kostenpflichtig) 

Nadzor nad izgradnjom mosta kopno – Pelješac s pristupnim cestama. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Budapest) (kostenpflichtig) 

Megbízási szerződés a „Közép- és Kelet-Mo-i szennyvízelvezetési és -kezelési fejlesztés 3. (KKMO 3)” 

elnevezésű, KEHOP-2.2.2-15-2015-00012 projekt keretében műszaki ellenőri tevékenység 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Budapest) (kostenpflichtig) 

Megbízási szerződés az „Észak-Moi szennyvízelvezetési és -kezelési fejlesztés 4.(ÉMO 4)” elnevezésű, 

KEHOP-2.2.2-15-2015-00039 projekt keretében műszaki ellenőri tevékenység ellátására. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Budapest) (kostenpflichtig) 

Megbízási szerződés az „Észak-Mo-i szennyvízelvezetési és -kezelési fejlesztés 3. (ÉMO 3)” elnevezésű, 

KEHOP-2.2.2-15-2015-00042 projekt keretében műszaki ellenőri tevékenység ellátására. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Budapest) (kostenpflichtig) 

Megbízási szerződés a „Közép- és Kelet-Mo.i szennyvízelvezetési és – kezelési fejlesztés 6. (KKMO 6)” 

elnevezésű, KEHOP-2.2.2-15-2015-00028 projekt keretében műszaki ellenőri tevékenység ellátására. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Budapest) (kostenpflichtig) 

Megbízási szerződés a „Délkelet-Moi szennyvízelvezetési és -kezelési fejlesztés 1. (DKMO 1)” elnevezésű, 

KEHOP-2.2.2-15-2015-00008 projekt keretében műszaki ellenőri tevékenység ellátására. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Kraków) (kostenpflichtig) 

Wyłonienie Wykonawcy w zakresie usługi nadzoru inwestorskiego przy realizacji robót związanych z 

modernizacją i przebudową budynku Uniwersytetu Jagiellońskiego przy ul. Reymonta 4 w Krakowie. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279205
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279206
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279225
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279243
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279269
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279310
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279202


Polen (Lublin) (kostenpflichtig) 

Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu oraz nadzór i rozliczanie robót przy realizacji Projektu: Zadanie I: a) 

budowa trakcji trolejbusowej w ul. Chodźki (...). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Budowa gazociągu relacji Witnica – Gorzów Wlkp. i 

sieci gazowej w Kostrzynie nad Odrą”. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Ruszów) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowych wraz z uzyskaniem prawomocnych decyzji na 

modernizację dwóch dostrzegalni przeciwpożarowych położonych na terenie Nadleśnictwa Ruszów. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy Stacji Gazowej Skarbicierz. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na budowę sieci kanalizacyjnej w ul. Ekspresowej i 

Nastawniczej, Dzielnica Białołęka oraz w ul. Sadurka, Dzielnica Ochota z podziałem na zadania. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Jarosław) (kostenpflichtig) 

Utworzenie baz danych obiektów topograficznych o szczegółowości zapewniającej tworzenie standardowych 

opracowań kartograficznych w skalach od 1:500 do 1:5000 – BDOT500. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Pobiedziska) (kostenpflichtig) 

Zaprojektowanie, dostawę i montaż stacji ładowania samochodów elektrycznych prądem stałym w 

Pobiedziskach w ramach Projektu pn. „Wspieranie strategii niskoemisyjnych na terenie gminy Pobiedziska 

poprz 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279211
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279231
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279236
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279245
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279248
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279265
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279273


Polen (Katowice) (kostenpflichtig) 

Obsługa Punktów Zimowego Utrzymania Dróg w Rejonach i Obwodach Drogowych podległych Oddziałowi 

GDDKiA w Katowicach. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Bielsk Podlaski) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowo–kosztorysowych wraz z uzyskaniem prawomocnych decyzji na 

opracowanie dokumentacji projektowej zbiorników małej retencji w Nadleśnictwie Bielsk w Bielsku 

Podlaskim. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Timisoara) (kostenpflichtig) 

Servicii de proiectare pentru ,,Regularizare parau Axin in localitatea Var, judet Caras Severin" 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Timisoara) (kostenpflichtig) 

Servicii de proiectare si asistenta tehnica din partea proiectantului SF+PT+ DTAC+AC–pentru Construire 

corp P+1E la Scoala Gimnaziala Nr. 13” din Timisoara, str. Muzicescu nr. 14 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Slowakei (Bratislava-mestská časť Staré Mesto) (kostenpflichtig) 

Sanácia vybraných environmentálnych záťaží Slovenskej republiky (2).  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Südeuropa 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Responsable de seguridad en fase de explotación para el túnel de Somport. Provincia de Huesca. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Valencia) (kostenpflichtig) 

Servicio de arquitectura e ingeniería para la redacción de los proyectos y dirección de las obras de reforma 

del Centro Sanitario Integrado Santísima Faz, c/ Gerona de Alicante. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279276
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279290
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279232
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279234
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279238
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279215
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279274


Spanien (Vitoria-Gasteiz) (kostenpflichtig) 

Trabajos para conservación y adecuación de la OSI Araba 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Monza) (kostenpflichtig) 

Procedura aperta per l'affidamento di un incarico di direzione lavori e coodinamento della sicurezza in fase di 

esecuzione per la realizzazione scuola primaria Anna Frank di Limbiate. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 26.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Milano) (kostenpflichtig) 

Affidamento di servizi tecnici di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione e 

attività di referente di cantiere costruzione linea 4 metropolitana milanese. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Westeuropa 

Österreich (Wien) (kostenpflichtig) 

VMZ St. Michael, A10 Tauernautobahn, Örtliche Bauaufsicht. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 31.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Österreich (Wien) (kostenpflichtig) 

Rahmenvertrag „Erstellung von Energieausweisen“. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 19.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Evere) (kostenpflichtig) 

De inplaatssteling van een energieboekhoudsysteem in de schoot van Defensie. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Gent) (kostenpflichtig) 

Leveren van technische en administratieve ondersteuning bij diverse investerings-, renovatie- en 

onderhoudsprojecten van de Vlaamse overheid. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Jambes) (kostenpflichtig) 

Marché public de services relatif à une mission de réalisation de fiches patrimoniales des monuments 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279302
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279227
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279297
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279201
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279209
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279204
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279253


classés de wallonie — Belgique. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Antwerpen) (kostenpflichtig) 

Openbare procedure voor aanneming van diensten, Zuidelijk vak van de Ringvaart te Merelbeke — 

vervanging Bergwijkbrug, totaalstudie en begeleiding van de uitvoering. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Aalst) (kostenpflichtig) 

Opdracht voor het creëren van draagvlak voor diverse projecten integraal waterbeheer en het opmaken van 

voorstudies en voorontwerpen in het Demerbekken. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (St. Gallen) (kostenpflichtig) 

Signalunterhalt Velo-, Mountainbike- und Skatingwege. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (St. Gallen) (kostenpflichtig) 

Signalunterhalt Wanderwege. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Zürich) (kostenpflichtig) 

Ingenieurleistungen für Projektierung SIA-Phase 3, Bauprojekt 14'130 Hardhof 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Ernen) (kostenpflichtig) 

WKW Heiligkreuz, Erneuerung Korrosionsschutz Druckleitung 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Kloten) (kostenpflichtig) 

Generalplaner für die Lüftungssanierung Zentrum Schluefweg 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279258
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279301
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279304
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279271
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279303
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279314
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279315
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279316


Schweiz (Zürich) (kostenpflichtig) 

Bildflug mit Orthofotomosaik, Projekt "DOP18" 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Schaffhausen) (kostenpflichtig) 

Neubau Kantonsspital Schaffhausen: Projektleiter Planung und Bau / BIM Manager 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 24.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Toulouse Cedex 9) (kostenpflichtig) 

Contournement Ouest de Montpellier — étude géotechnique préalable (G1). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Rouen) (kostenpflichtig) 

Maitrise d'oeuvre réhabilitation Henri Wallon. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Évreux Cedex 9) (kostenpflichtig) 

Vérifications réglementaires périodiques des installations et équipements des sites du SETOM. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Nancy Cedex) (kostenpflichtig) 

Installation, exploitation et maintenance de systèmes de vidéo surveillance et de télé gardiennage. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Hyères) (kostenpflichtig) 

Eau — assistance à maitrise d'ouvrage pour la mise en œuvre de zones d'expansions de crues aménagées 

et recalibrage d'ouvrages du Roubaud dans le cadre de la Gemapi. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bagnols-sur-Cèze Cedex) (kostenpflichtig) 

Études pour la création d'une salle de surveillance mutualisée entre les installations de l'Usine et de l'AVM. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279327
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279331
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279200
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279207
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279210
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279222
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279229
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279241


Frankreich (Saint-Paul-de-Jarrat) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre multi-attributaires à bons de commandes pour la réalisation d'études prospectives en eau 

potable (Ariège 09).  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 31.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Pertuis) (kostenpflichtig) 

2017/37 Maîtrise d'œuvre pour la création de la voie POS V31.  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Issy-les-Moulineaux) (kostenpflichtig) 

Marché de délimitation modificative du domaine public autoroutier concédé sur autoroutes en service. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Strasbourg Cedex) (kostenpflichtig) 

Reconversion de la manufacture des tabacs de Strasbourg — création d'un Pôle. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 30.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lyon Cedex 07) (kostenpflichtig) 

Accord-Cadre par bons de commande pour la réalisation de missions d'études géotechniques sur l'ensemble 

des sites relevant du périmètre de l'esid de Lyon. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 31.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Villeneuve-d'Ascq) (kostenpflichtig) 

Maîtrise d'œuvre pour la restauration des façades, de la charpente et de la couverture de l'église Saint-

Pierre — quartier de Flers-Bourg. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bobigny Cedex) (kostenpflichtig) 

Assistance pour la réalisation d'animations dans les parcs départementaux (2 lots). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Dammarie-lès-Lys Cedex) (kostenpflichtig) 

Mission de suivi animation du plan de sauvegarde de la résidence espace Le Mée-sur-Seine. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279242
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279250
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279251
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279254
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279259
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279264
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279270


Termin: 30.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Évreux Cedex 9) (kostenpflichtig) 

Surveillance environnementale des sites du SETOM. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris Cedex 19) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre de maîtrise d'oeuvre pour la réalisation des aménagements d'espaces publics de la ZAC Saint 

Vincent de Paul. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Le Mans) (kostenpflichtig) 

Mission de coordination en matière de sécurité et protection de la santé catégorie Ii pour des travaux du 

service Eau/Assainissement — année 2018 renouvelable en 2019, 2020 et 2021. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (León) (kostenpflichtig) 

Concours de maîtrise d'œuvre pour la requalification des espaces publics du centre bourg de la commune 

de Léon. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 30.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Arras Cedex) (kostenpflichtig) 

Mission de maitrise d'œuvre complète pour la restauration des remparts de la Citadelle d'Arras. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lille) (kostenpflichtig) 

Maitrise D'OEUvre pour la rehabilitation thermique du site de valenciennes des locaux de L'Urssaf nord pas 

de calais — site de valenciennes. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Toulouse Cedex 6) (kostenpflichtig) 

3ème Ligne de Métro — prestations de géomètre. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279277
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279279
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279281
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279282
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279287
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279291
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279293
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279295


Frankreich (Paris Cedex 12) (kostenpflichtig) 

Accompagnement stratégique et technico-économique du SIPPEREC autour du Numérique et de la Ville 

Connectée. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Dinan Cedex) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'œuvre (infrastructure) pour l'aménagement des espaces publics du secteur Gare de 

Dinan. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Toulouse Cedex 4) (kostenpflichtig) 

Concours MOE pour la construction du bâtiment SCCP. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 30.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lens) (kostenpflichtig) 

Assistance à maîtrise d'ouvrage pour la mise en œuvre de la chaîne des parcs. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Le Kremlin-Bicêtre) (kostenpflichtig) 

Mission de contrôle technique pour la restructuration de l'hôtel Dieu. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Metz Cedex 02) (kostenpflichtig) 

Plan de surveillance de l'environnement et des rejets de l'unité de valorisation énergétique. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Belfast) (kostenpflichtig) 

DfC — Lagan Impoundment Environmental Consultancy Services 2017. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 01.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Birmingham) (kostenpflichtig) 

Symphony Hall Foyer Extension. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279298
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279299
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279300
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279305
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279308
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279309
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279240


Termin: 30.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Luton) (kostenpflichtig) 

L17072-T-TG Retail Design Management Framework. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 01.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Worcester) (kostenpflichtig) 

Employers Agent — Development Consultancy Framework. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 26.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Birmingham) (kostenpflichtig) 

Appointment of a Multi-Discipline Design Consultancy in Connection with the Departure Lounge Extension 3 

Project at Birmingham Airport. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 17.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Leicester) (kostenpflichtig) 

2664_18 Property, Building and Infrastructure Advice and Management Services. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 26.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Haarlem) (kostenpflichtig) 

Ontwikkelen en realiseren multi-domein bediening (iHMI en Business Logic) voor de bediencentrales van 

provincie Noord-Holland. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Amsterdam) (kostenpflichtig) 

UB directievoering en toezicht. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 30.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279249
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279261
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279266
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279280
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279312
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279226
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279278

